
Metų prioritetinė veikla
Siekiamas pokytis 

(vertinimo kriterijus, matavimo vienetas)
Siekiama reikšmė

Sąsaja su įstaigos, savivaldybės ir (ar) kitų 

institucijų / įstaigų planavimo 

dokumentais, kurie lemia įstaigos

 veiklos prioritetus

1. Įtraukiojo ugdymo užtikrinimas įvairių poreikių vaikams.

Pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų, dalyvavusių 

tiksliniuose mokymuose, skirtuose, įtraukčiai švietime, skaičius 

(žm. sk.)

33
Švietimo įstatymo 5 str. 5 d., 14 str. 7 

d., 30 str. papildymas

2. Atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimas.

Organizuotų ir įgyvendintų gerosios patirties sklaidos renginių 

(susitikimų), skirtų atnaujintam ugdymo turiniui įgyvendinti, 

skaičius (vnt.)

3

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2022 m. rugsėjo 30 d. 

įsakymas Nr. V-1541 „Dėl Švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2022 m. 

rugpjūčio 24 d. įsakymo Nr. V-1269 

„Dėl priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

bendrųjų programų patvirtinimo“ 

pakeitimo“

Metiniai savivaldybės biudžeto asignavimai

Veiklos planu prisidedama prie šių Kauno miesto savivaldybės 2023-2025 metų 

strateginio veiklos plano tikslų, uždavinių ir priemonių įgyvendinimo

Pakeitimai:                                                                                                                                     

Administracijos direktoriaus 2023-01-17 įsakymo Nr. A-168 redakcija

1 408 599 tūkst. eurų, iš jų: 

darbo užmokesčiui – 1 214 219 tūkst. eurų; turtui – 194 380 tūkst. eurų

PATVIRTINTA

Kauno lopšelio-darželio ,,Aviliukas"  

direktoriaus 2023 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. V-9

Siekiama 2023-2025 metų strateginio veiklos plano tikslo - „Įtraukus, sumanus, besimokantis ir sportuojantis miestas“ ir 

šio uždavinio įgyvendinimo: 

2.1.4. Vystyti efektyvaus švietimo ir sporto įstaigų tinklą ir plėtoti infrastruktūrą. Siekiama plėtoti efektyvų formaliojo ir 

neformaliojo švietimo įstaigų tinklą, gerinti ugdymo kokybę. Taip pat plėtoti, atnaujinti švietimo įstaigų ir kūno kultūros, 

mėgėjiško sporto infrastruktūrą, atliepiant besimokančiųjų poreikius.

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS ŠVIETIMO SKYRIUI PRISKIRTO 

KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO ,,AVILIUKAS"

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS



Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas / darbas Pagrindinis vertinimo kriterijus, matavimo vienetas Siekiama reikšmė Atsakingas (-i) darbuotojas (-ai), pareigos

Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100

Pedagoginių pareigybių dalis nuo patvirtintų pareigybių (proc.) 53

Paslaugas teikiančių pagalbos specialistų skaičius (žm. vnt.) 5

Bendras darbuotojų skaičius, tenkantis vienam mokiniui (žm. vnt.) 0,26

Darbuotojų kaitos indeksas (proc.) 8

II. Kvalifikacijos tobulinimas                                                                                                                    

1. Atsižvelgiant į įstaigos kasmetinio darbuotojų bei veiklos kokybė įsivertinimo 

rezultatus nusimatyti tobulintinas sritis;                                                                                            

2. Vykdyti kvalifikacijos tobulinimo stebėsaną, parengti 2024-2026 m. ir įgyvendinti 

2023-2025 m. Kauno lopšelio-darželio ,,Aviliukas" mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų (išskyrus psichologų) atestacijos programas.                                                                                                                                                                                                        

3. Sudaryti sąlygas visiems darbuotojams dalyvauti tobulinant profesines 

kompetencijas:

3.1 Įstaigoje suorganizuoti 2 seminarus mokytojams;                                                            

3.2 Įstaigoje suorganizuoti 2 mokymus mokytojo padėjėjams;                                                                                                                                                                               

3.3 Vykdyti gerosios patirties skaidą tarp įstaigos pedagogų.                                                                                  

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.) 88

Įstaigos uždirbtų metinių pajamų dalis nuo metinio įstaigos biudžeto 

(proc.)

6

Įstaigos pritrauktos lėšos (Eur.) 1 200

Įstaigos vidutinė projektinio finansavimo paraiškomis laimėtų lėšų 

suma (Eur.)

0

Per ataskaitinius metus panaudotų asignavimų dalis nuo patvirtintų 

metinių asignavimų (proc.)

97

Per ataskaitinius metus panaudotų biudžeto asignavimų dalis nuo 

patvirtintų metinių biudžeto asignavimų (proc.)

97

Per ataskaitinius metus panaudotų asignavimų iš įstaigos įmokų 

pajamų dalis nuo patvirtintų  asignavimų iš įstaigos įmokų pajamų 

(proc.)

97

I. Gautos lėšos:

1. Pritraukti paramos lėšų 1.2 proc. pajamų mokesčio lopšelio-darželio reikmėms.

2. Didinti tėvų įmokų už paslaugas pritraukimą skatinant vaikų sergamumo prevensiją 

bei didinant lankomumą.

II. Išlaidos:

1. Tikslingai panaudoti finansinius išteklius:

1.1. Parengti biudžeto projektą, pagrįstą skaičiavimais bei poreikiu;

1.2. Esant poreikiui nustatytais terminais ir tvarka atlikti asignavimų perskirstymus;

1.3. Tikslingai ir racionaliai naudoti asignavimus.

2. Įgyvendinti finansų kontrolę.

TURTAS

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI
I.Personalo valdymas:

1. Palaikyti darbuotojų motyvaciją nukreiptą į veiklos kokybę bei asmeninį aktyvumą:                                                                                                                                                                     

1.1. Ne mažiau nei 3 kartus per metus organizuoti lopšelio-darželio mokytojų tarybos 

posėdžius;

1.2 Tikslingai organizuoti ne mažiau nei 10 praktikumų įstaigos darbuotojams 

,,Intervizijų grupės".

2.  Kartą per metus organizuoti individualius metinius pokalbius, aptarti veiklos 

reultatus bei nusimatyti siekiamus veiklos rezultatus. 

3. Užtikrinti saugias ir patrauklias darbo sąlygas:                                                                          

3.1 Įrengti 2 papildomus kabinetus specialistams (logopedams, socialiniam 

darbuotojui);                           

3.2 Suformuoti vaikų grupes atsižvelgiant į higienos normų reikalavimus (neviršijant 

leistino vaikų skaičiaus, įgyvendinant įtraukiojo ugdymo nuostatas).                                

Direktorė K. Šataitienė

FINANSAI
Direktorė K. Šataitienė



Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto 1 kv. m. išlaikymo kaina (Eur.) 3,97

Pagrindinėms įstaigos funkcijoms vykdyti naudojamojo 

nekolnojamojo turto ploto dalis (proc.)

91

Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo turto ploto dalis (proc.) 0

Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto kabinetinis plotas tenkantis 

vienam įstaigos administracijos darbuotojui (kv.m.)

6,83

I. Kilnojamo turto valdymas: Įstaigos naudojamos vienos transporto priemonės išlaikymo kaina 

(Eur.)

0

Pagal ikimokyklinio ugdymo programą ugdomų švietimo įstaigoje 

vaikų  skaičius (žm. sk.)

182

Ikimokyklinio amžiaus vaikų skaičiaus kaita (žm. sk.) 2

Ikimokyklinio amžiaus vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

dalis nuo bendro vaikų skaičiaus (proc.)

23

Ugdymo įstaigą lankančių priešmokyklinio amžiaus vaikų dalis nuo 

bendro įstaigą lankančių vaikų  (mokinių) skaičiaus  (proc.)

19

Priemokyklinio  amžaus vaikų (mokinių) skaičiaus kaita (žm. sk.) 0

Priešmokykliniame  ugdyme dalyvaujančių vaikų (mokinių), turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, dalis nuo bendro pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą ugdomų vaikų (mokinių) 

skaičiaus (proc.)

43

I. Nekilnojamo turto valdymas:

1. Užtikrinti racionalų ir tausojantį lopšelio-darželio turto valdymą.                                 

1.1. Vykdyti sunaudojamų energetinių išteklių apskaitą bei stebėseną, metų pabaigoje 

parengti lyginamąją analizę.                                                                                           1.2. 

Pateikti išvadas ir pasiūlymus dėl racionalesnio išteklių naudojimo.

2. Užtikrinti racionalų lopšelio-darželio valdomo nekilnojamojo turto ploto 

paskirstymą. 

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

Direktorė K. Šataitienė                                     

Direkt. pavaduotoja ūkio reikalams 

G.Baranauskienė

PAGRINDINĖ VEIKLA (ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas)

I. Ugdymo organizavimas                                                                                                                           

1. Ikimokyklinio ugdymo organizavimas.                                                                                             

1.1 Pritaikyti įtraukiančius kontekstus, kurie skatintų vaikų susidomėjimą ir aktyvų 

dalyvavimą:                                                                                                                                                   

1.1.1 Vykdyti ugdomosios veiklos planavimą ir organizavimą taikant metodinius 

leidinius ,,Žaismė ir atradimai";                                                                                                                                              

1.1.2 Suorganizuoti ne mažiau nei 6 praktikumus mokytojams, kurių metu bus 

analizuojamos pedagoginės situacijos, aptariamas mokytojo vaidmuo, vaikų aktyvumas 

ir įsitraukimas;                                                                                                                      1.1.3 

Suorganizuoti mokymai mokytojams kaip pritaikyti naratyvinius žaidimus pagal vaikų 

amžių ir raidą, vykdyti ugdomojo proceso stebėseną ir dialogas su mokytojais.                                       

1.2 Saugios ir skatinančios tobulėti ugdomosios aplinkos pagerinimas:                                                    

1.2.1  Įgyvendinti projektą darželio kiemo edukacinėms erdvėms atnaujinti;                  

1.2.2 Panaudoti socialinių partnerių ir bendruomenės išteklius organizuojant ugdymą 

už įstaigos ribų.                                                                                                                                                                                                                                                           

Zina Langaitienė (direkt. pavaduotoja                                                 

ugdymui)

2. Priešmokyklinio ugdymo organizavimas.

2.1. Diegti atnaujinto priešmokyklinio ugdymo turinį:                                                                   

2.1.1 Pritaikyti įtraukiančius kontekstus, kurie skatintų vaikų susidomėjimą ir aktyvų 

dalyvavimą;                                                                                                                                                   

2.1.2 Suorganizuoti ne mažiau nei 6 praktikumus mokytojams, kurių metu bus 

analizuojamos pedagoginės situacijos, aptariamas mokytojo vaidmuo, vaikų aktyvumas 

ir įsitraukimas;                                                                                                                      2.1.3 

Suorganizuoti mokymai mokytojams kaip pritaikyti naratyvinius žaidimus pagal vaikų 

amžių ir raidą, vykdyti ugdomojo proceso stebėseną ir dialogas su mokytojais;                                                  

2.1.4 Suorganizuoti 2 mokytojų diskusijas apie vaikų pasiekimų vertinimą.                                                                                                                                                       

2.3 Saugios ir skatinančios tobulėti ugdomosios aplinkos pagerinimas:                                                    

2.3.1  Įgyvendinti projektą darželio kiemo edukacinėms erdvėms atnaujinti;                  

2.3.2 Panaudoti socialinių partnerių ir bendruomenės išteklius organizuojant ugdymą 

už įstaigos ribų.



Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų ir pažangos lygio, 

atitinkančio vaiko raidą, dalis nuo bendro besimokančių pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą švietimo įstaigoje vaikų skaičiaus 

(proc.)

85

Vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ugdymo programą švietimo 

įstaigoje, pagerinusių komunikavimo ir savarankiškumo, saviraiškos 

kompetencijas, dalis nuo bendro vaikų skaičiaus (proc.)

98

Vaikų, ugdomų pagal priešmokyklinio amžiaus vaikų, pagerinusių 

komunikavimo ir savarankiškumo, saviraiškos kompetencijas, dalis 

nuo bendro pagal priešmokyklinio ugdymo programą ugdomų vaikų 

(mokinių) skaičiaus (proc.)

100

Ikimokyklinio amžiaus vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

pagerinusių ugdymosi rezultatus, dalis (proc.) 

93

Vaikų tėvų (globėjų, rūpintojų)  patenkintų teikiamų ugdymo 

paslaugų kokybe, dalis nuo bendro jų skaičiaus (proc.)

82

II. Gerų ugdymo(si) rezultatų užtikrinimas.

1. Puoselėti partnerystę su šeima organizuojant mokytojo ir šeimos dialogus aptariant 

individualius vaiko pasiekimus.                                                                                                                                             

2.  Užtikrinti pagrįstą ir tikslingą vaiko gerovės komisijos veiklą:                                                                                                                                                       

2.1 Organizuoti tikslingus VGK susitikimus su  specialiųjų poreikių  vaikų šeimomis ir 

kitais įstaigų švietimo pagalbos specialistais;                                                                                                               

2.2  Organizuoti mokymus mokytojų padėjėjams dėl pagalbos teikimo vaikams,  

turintiems didelių ugdymosi poreikių.                                                                                                                                                                        

Zina Langaitienė (direkt. pavaduotoja                                                 

ugdymui)


